
 

Dodatek č. 1 

 

k Smlouvě o poskytování právních služeb 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění (dle jen „zákon o advokacii“), 

jakož i dalších souvisejících právních předpisů, 

  

mezi 

 

Česká republika - Grantová agentura České republiky 

IČO: 48549037, DIČ: CZ48549037 

Se sídlem: Evropská 2589/33b, 160 00, Praha 6 

Zastoupená: prof. RNDr. Petrem Baldrianem, Ph.D., předsedou 

(dále též jen „Klient“) 

 

a  

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář  

IČO: 28305043, DIČ: CZ28305043 

Se sídlem: Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 

pod spisovou značkou C 60014 

Zastoupená: JUDr. Petrem Novotným, LL.M., jednatelem 

(dále též jen „Advokát“) 

(Klient a Advokát společně dále též jen „smluvní strany“) 

  



Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 12. 2020 výše zmíněnou Smlouvu o poskytování právních 

služeb (dále jen „Smlouva“). 

2. S ohledem na nezbytnou úpravu v předmětu veřejné zakázky, ke které mají být 

poskytovány právní služby a na průběh přípravy zadávací dokumentace (spočívající 

zejména ve složitosti předmětu plnění a větší potřebě projednání nastavení zadávacích 

podmínek a množství jejich úprav), dále též s ohledem na významné navýšení cen 

v důsledku inflace, které nemohly být v době uzavření Smlouvy ani jednou Smluvní stranou 

předpokládány, domluvily se Smluvní strany na změně Smlouvy v podobě tohoto dodatku 

(dále jen „Dodatek č. 1“). 

Článek I. - Předmět dodatku 

1. Znění ustanovení článku I. odst. 2, se ruší a nahrazuje se novým, které zní takto: 

Předmětem plnění Advokáta dle této Smlouvy je poskytování komplexní právní podpory při 

přípravě a v průběhu administrace celého zadávacího řízení s názvem „Nový Grantový 

informační systém“ vedeného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále též jen „ZZVZ“), jehož účelem je výběr dodavatele, který bude 

v budoucnu realizovat pro Klienta dodávku, implementaci a zajištění služeb podpory, provozu 

a rozvoje nového Grantového informačního systému, přičemž předmětné zadávací řízení 

bude realizováno ve formě jednacího řízení s uveřejněním dle ustanovení § 60 a násl. ZZVZ 

(dále též jen „veřejná zakázka“). 

2. Znění ustanovení článku III. odst. 1, se ruší a nahrazuje se novým, které zní takto: 

Smluvní strany se dohodly, že odměna Advokáta za poskytované právní služby uvedené 

v článku I. odst. 3, písm. B až F této Smlouvy je stanovena jako paušální odměna, jejíž celková 

výše je určena alternativním způsobem s ohledem na skutečný počet účastníků zadávacího 

řízení, a to následujícím způsobem: 

a) V případě, že se zadávacího řízení na veřejnou zakázku zúčastní pouze jeden účastník, 

činí celková výše základní odměny Advokáta 280.000 Kč bez DPH, přičemž k této částce 

bude dále připočtena částka 12.000 Kč, a to za každé uskutečněné kolo jednání 

s účastníkem zadávacího řízení. 

b) V případě, že se zadávacího řízení na veřejnou zakázku zúčastní dva a více účastníků, 

činí celková výše základní odměny Advokáta 350.000 Kč bez DPH, přičemž k této částce 

bude dále připočtena částka 24.000 Kč, a to za každé uskutečněné kolo jednání 

s účastníky zadávacího řízení. 

3. Znění ustanovení článku III. odst. 2, se ruší a nahrazuje se novým, které zní takto: 

Smluvní strany se dále dohodly, že odměna Advokáta za poskytované právní služby uvedené 

v článku I. odst. 3, písm. A (včetně úprav zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení) 



a odst. 4 této Smlouvy je stanovena hodinovou sazbou ve výši 2.300,- Kč bez DPH s tím, že 

odměna bude stanovena dle rozsahu (počtu hodin) poskytnutých právních služeb. 

4. Znění ustanovení článku III. odst. 6., se ruší a nahrazuje se novým, které zní takto: 

Odměna Advokáta dle článku I. odst. 3, písm. A a odst. 4 bude vyúčtována za každý 

kalendářní měsíc, ve kterém byly právní služby poskytnuty, a to dle rozsahu (počtu hodin) 

poskytnutých právních služeb v předmětném měsíci. 

Článek II. – Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 1 nijak dotčené a zůstávají nadále v 

platnosti. 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojení uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů oběma smluvními stranami do tohoto Dodatku č. 1. Dodatek  

č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku č. 1 

v registru smluv zajistí Klient a o uveřejnění bude Advokáta informovat prostřednictvím e-

mailové zprávy na e-mail:  nejpozději do 2 pracovních dnů od 

uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem řádně přečetly 

a potvrzují tak, že jeho prostřednictvím dochází k vyjádření jejich svobodné a vážné vůle, 

která nebyla projevena v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

______________________________ 

prof. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D. 

předseda 

Česká republika – Grantová agentura České 

republiky 

 

_______________________________ 

JUDr. Petr Novotný, LL.M. 

jednatel 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 

 




